



Port Newark

Corbin Street / Berth 3 Reconstruction of Culvert - Contract PN-654.072

RESPONSE#4 TO QUESTIONS FROM BIDDERS

Dated: June 7, 2019

QUES	DATE	QUESTION	RESPONSE
001	05/16/19	On drawing C010, section S/1, reference is made that the proposed Polyethylene Encasement which is required for both the water and sewer line, can be found in specification section 221312. Our contract documents do not include this referenced specification section.	Refer to contract book pages 309 through 317.
002	05/16/19	I'm reaching out to see if there is any diving work associated with the Port Newark – Corbin St/Berth 3 Reconstruction of Culvert.	Refer to the second paragraph of PN-654.072 Advertisement, see link http://www.panynj.gov/business-opportunities/bid-proposal-advertisements.html .
3.1	05/20/19	1) The owner (PANYNJ) is supplying 25 ea. of the 18" pipe piles. The plans call for installation of 20. Can the remaining 5 be used for the temporary utility support?	Was addressed by addendum no.2 dated 5.29.2019.
3.2		2) Do all of the temporary 18" piles require pile tips and full coating?	Refer to note GT-3.A.3 and note GT-3.A.7 on Contract Drawings GT002.
3.3		3) What are the lengths called for on the temporary piles since the top cut-off elevation is approximately 5' higher than elev. 302.0?	Refer to note GT-3 B.1 on contract drawing GT002
3.4		4) Plans call for the permanent 18" piles to be filled with concrete. Are the temporary 18" piles also filled with concrete? If so, with rebar cages?	Refer to Drawing No. S008, for temporary pile details.
3.5		5) It has come to our attention that the rebar cages for the 18" diameter piles were also purchased and supplied by the owner. Can you verify this?	Refer page 91 clause 78A. MATERIALS FURNISHED BY THE AUTHORITY (added in addendum no. 3).
3.6		6) We request an additional 2 week extension to the bid date on June 4 th , in order to get request for proposals to the various subcontractors required for this project.	Bid date extension is not anticipated at this time.
004	05/20/19	The legends and notes on plan page G005 indicate that equipment height restrictions and limited hours of works will be enforced when Runway 11-29 is in Operation. Per Spec Section 113, Hours of Works, any activity requiring equipment above height restriction shown on plan G005 shall be performed during the hours of 10:00PM to 8:00AM. Please provide the hours of operation for Newark Liberty International Airport Runway 11-29 so that we can figure out work and associated costs accordingly.	Was addressed by addendum no.1 dated May 24, 2019.
005	05/23/19	Good afternoon. Caldwell Marine/Northeast Remsco would like to officially request a 2 week extension of the bid date.	Was addressed by addendum no.2 dated 5.29.2019.
006	05/23/19	In order to better evaluate the access and utility work on this project, as well as give subcontractors and suppliers more time to provide pricing, we respectfully request a 2 week postponement on the Bid date.	Was addressed by addendum no.2 dated 5.29.2019.
7.1	05/23/19	1) Please confirm whether or not structural steel for the temporary utility support is to be galvanized as per Structural Steel Note 1 on S001. It seems this requirement may not be necessary since the structure is only temporary and will be removed at the end of this project. Additionally, Note 3 states that "hardware shall be stainless steel unless otherwise noted", and conflicts with Note 5 which states "unless otherwise noted, all hardware shall be galvanized". Please clarify which note is correct and delete the conflicting note, or confirm that no corrosion protection is required since the hardware is temporary.	Was addressed by addendum no.2 dated 5.29.2019.
7.2		2) Please clarify whether the AZ 38-700N steel sheet piles supplied by PANYNJ per plan page GT003 are coated and have driving shoes attached per Steel Sheet Piles Notes 7 and 6 on GT001.	Was addressed by addendum no. 3 dated May 30, 2019.
009	05/24/19	Drawings GT003/004 provide different sequence of construction as compared to sequence called by the notes on drawing S009. Which one is to follow?	Refer to contract drawing S009.
011	05/24/19	Please provide the record drawings for pipe and sheet piles installed under first part of culvert reconstruction.	Record drawings will not be made available.
013	05/28/19	Drawing S013 Detail C sizes of wood and steel plates – please indicate which of dimensions are width, length and thickness?	Refer to Details C and D in Drawing No. S013.
019	05/28/19	Drawing S014 – please provide more information regarding existing structure for understanding of work.	Refer to contract drawing S014. bid according to contract documents.
21.2	05/29/19	2. Please provide concrete mix requirements for CIP curbs.	Refer to contract book pages 163 through 216.

